

平成26年度収支予算書（損益）

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	平成26年度	平成25年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,000	7,000	5,000
基本財産受取利	2,000	7,000	5,000
特定資産運用益	35,000	25,000	10,000
特定資産受取利	35,000	25,000	10,000
事業収益	7,893,773,000	8,245,045,000	351,272,000
売上高	7,855,540,000	8,207,717,000	352,177,000
学乳事業委託費	18,720,000	18,780,000	60,000
物資取扱委託費	829,000	864,000	35,000
検査委託費	1,384,000	1,384,000	0
検査手数料	17,000,000	16,300,000	700,000
その他事業費	300,000	0	300,000
受取補助金等	0	0	0
日ス振補助金	0	0	0
その他助成金	0	0	0
雑収益	190,000	190,000	0
受取利息	180,000	180,000	0
雑収益	10,000	10,000	0
経常収益計	7,894,000,000	8,245,267,000	351,267,000
(2) 経常費用			
事業費	7,827,723,000	8,155,301,000	327,578,000
仕入高	4,319,623,000	4,625,895,000	306,272,000
精米仕入経費	149,201,000	146,419,000	2,782,000
ｱﾙﾌﾞｲﾝﾁｬｲﾝ仕入経費	12,576,000	10,031,000	2,545,000
小麦粉仕入経費	9,849,000	10,657,000	808,000
委託加工費	2,959,755,000	2,993,538,000	33,783,000
輸送委託費	80,853,000	80,858,000	5,000
業務委託費	36,159,000	36,151,000	8,000
助成金	1,470,000	1,020,000	450,000
諸謝金	858,000	284,000	574,000
役員報酬	16,047,000	14,166,000	1,881,000
職員給与	109,094,000	105,235,000	3,859,000
退職給付費用	7,086,000	9,359,000	2,273,000
福利厚生費	21,085,000	21,153,000	68,000
旅費交通費	4,523,000	4,237,000	286,000
消耗品費	15,591,000	12,505,000	3,086,000
新聞図書費	317,000	318,000	1,000
印刷製本費	2,078,000	1,522,000	556,000
通信運搬費	2,049,000	2,104,000	55,000
車両管理費	1,332,000	1,482,000	150,000
賃借料	8,397,000	8,025,000	372,000
水道光熱費	10,675,000	9,526,000	1,149,000
管理諸費	9,011,000	9,069,000	58,000
修繕費	24,032,000	24,101,000	69,000
保険料	704,000	751,000	47,000
減価償却費	24,928,000	26,449,000	1,521,000
雑費	430,000	446,000	16,000

科 目	平成 2 6 年度	平成 2 5 年度	増 減
管 理 費	72,277,000	64,966,000	7,311,000
役 員 報 酬	7,940,000	9,133,000	1,193,000
職 員 給 与	28,131,000	23,887,000	4,244,000
退 職 給 付 費 用	1,289,000	1,276,000	13,000
福 利 厚 生 費	4,534,000	3,879,000	655,000
会 議 費	1,585,000	523,000	1,062,000
旅 費 交 通 費	744,000	637,000	107,000
消 耗 品 費	938,000	713,000	225,000
新 聞 図 書 費	173,000	173,000	0
通 信 運 搬 費	441,000	386,000	55,000
車 両 管 理 費	311,000	311,000	0
賃 借 料	1,427,000	1,381,000	46,000
水 道 光 熱 費	2,795,000	2,261,000	534,000
管 理 諸 費	4,646,000	4,082,000	564,000
修 繕 費	5,168,000	5,183,000	15,000
保 險 料	152,000	161,000	9,000
租 税 公 課	225,000	352,000	127,000
支 払 手 数 料	3,051,000	2,991,000	60,000
諸 会 費	2,550,000	2,550,000	0
雑 費	329,000	309,000	20,000
減 価 償 却 費	5,848,000	4,778,000	1,070,000
支 払 利 息	0	0	0
経常費用計	7,900,000,000	8,220,267,000	320,267,000
評価損益等調整前当期経常増減額	6,000,000	25,000,000	31,000,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	6,000,000	25,000,000	31,000,000
2 . 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産処分損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	6,000,000	25,000,000	31,000,000
法人税等	0	0	0
当期一般正味財産増減額	6,000,000	25,000,000	31,000,000
一般正味財産期首残高	1,839,171,000	1,782,498,000	56,673,000
一般正味財産期末残高	1,833,171,000	1,807,498,000	25,673,000
指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,910,000	1,910,000	0
指定正味財産期末残高	1,910,000	1,910,000	0
正味財産期末残高	1,835,081,000	1,809,408,000	25,673,000